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 چـرا پرسـپولیس و اسـتقلال را بـا ایـن همـه  •
خرجی که بـه دولـت تحمیل می کننـد به بخش 
خصوصی واگـذار نمـی کنند؟ چـرا بایـد حقوق 
بارنشسـته ها را دوتا تیم فوتبال ببلعنـد؟ به خدا 

ایـن ظلمه.
  کشـور ما شـده کشـور گل و بلبل! دیروز  رفتم  •

پیاز بخرم. تو خیابان اندیشـه یک مغـازه می داد 
7 هـزار تومان، دیگـری 9هـزار تومـان و خلاصه 
تا 12 هـزار تومان می فروختنـد. وقتی اعتراض 
کـردم، گفتنـد بـرو هـر کاری مـی تونـی بکـن. 
ماشـاءا...124 و تعزیـرات هـم کـه هیـچ کاری 
نمی کنند. چه کسانی و چه زمانی می خواهند  

بـه داد این ملـت برسـند؟ ....
     دو ماه پیش دم از حمایت از بازار زدید. گفتید  •

روزی 10هزارمیلیـارد بـه مـدت 10 روز از بـازار 
حمایـت مـی شـه تـا بـورس متعـادل بشـه. کلـی 
جلسـه با حقوقی ها گذاشـتید ولی این ها نقشه 
شـوم و کثیفی بود تـا عزیزانتان که در سـهام گیر 
کـرده بودند بـا حمایـت هـای فیک شـما از بـازار 
خـارج شـوند. بـا حقوقـی ها جلسـه گذاشـتید تا 
بـازار حمایت شـود ولـی انگار محتوای جلسـات 
تـان چیـز دیگـری بـود. هـرگاه بـازار قصـد کـف 
سـازی داشـت حقوقـی بـا عرضـه هـای آبشـاری 
خـودش هیجـان فـروش در بـازار ایجـاد کـرد. 
شـما و رئیـس تـان در بـازار، مـردم و سـهامدار را 

فریـب دادیـد.
  رشـد بیش از حـد فروشـگاه های زنجیـره ای،  •

کسـب و کارهـای محلی زیـادی را دچار مشـکل 
می کند و مشـاغل زیـادی بـه خطر مـی افتند.

         آقـای روحانـی ایـن چـه مملکتـی اسـت کـه  •
برای مردم درسـت کردین؟ مردم بیچاره شـدن 
از ایـن گرونـی هـا، هـرروز قیمـت هـا میـره بـالا. 

فکـری بکنیـن. 
  درباره سـاخت و سـازهای غیر مجـاز، اخطار و  •

پلمب سـاختمان کارایی نـدارد بلکـه باید مالک 
سـاختمان جلـب ومجبـور بـه قلـع شـود. تمامی 
بسـاز بفروش ها مـی داننـد در ایـن زمینه ضعف 
قانون داریم. بـرای همین پلمب را می شـکنند.

      دلال ها و از خدا بی خبر ها این روزها در برابر  •
ارزانی مقاومت می کنند. خدا لعنت شان کند.

      سیسـتم توزیـع مـا فاسـد اسـت. شـما فـرض  •
کنید 700هـزار تـن روغـن توزیع شـده یعنی به 
هر نفـر 7کیلـو مـی رسـد و بیشـتر خانـواده هـا با 
همین توزیع چند ماه راحت اند. پس چرا دولت 
برنامـه ریـزی نمـی کند عیـن کوپـن مسـتقیم به 

دسـت مردم برسـد؟
  لطفا پیگیر بیمه بیکاری کرونـای ما کارگرها  •

باشید. کسـی جوابگوی ما نیست.
  وقتی آمار کشورهای مختلف را نگاه می کنیم  •

تعداد فوتی های کرونا نسبت به تعداد مبتلایان 
در کشـور مـا خیلـی بالاسـت. مسـئولین مربوط 
توضیح دهنـد آیـا اشـکالی در آمارهای مـا وجود 

دارد یا امکانـات درمانی لازم وجـود ندارد؟
  مـا مـردم طرقبـه چـه گناهـی کردیـم کـه ایـن  •

محدودیـت هایـی که اعـلام مـی شـود در طرقبه 
اعمـال نمـی شـود؟ روزهای پنـج شـنبه و جمعه 
مردم مشـهد به این سـمت هجوم مـی آورنـد. در 

طرقبـه محدودیـت ورود و خـروج بگذارنـد.
  بـرای خریـد آرد بـه فروشـگاه بـزرگ لـوازم  •

قنادی رفتم. شـلوغ بـود. همه در تکاپـوی خرید 
بودنـد. بـا خـودم فکـر مـی کـردم چـه مناسـبتی 
در پیـش اسـت؟ متوجـه شـدم افـرد دارنـد بـرای 
هالوویـن خریـد مـی کننـد! جالـب ایـن بـود کـه 
خیلـی از اجناس تمام شـده بـود و فروشـنده می 
گفت همه رو برای هالوویـن بردند. هالووین چه 

جایگاهـی در فرهنـگ مـا ایرانیـان دارد؟
  آقـای رئیـس جمهـور! ایـن افـرادی که هـرروز  •

بر اثر کرونـا فوت می کنند برگ درخت نیسـتند 
که به زمیـن می افتنـد. انسـان های بـی گناهی 
هستند که به خاطر بی تدبیری دولت شما جان 
خودشـون رو از دسـت مـی دهنـد و خانـواده ای 
رو داغـدار می کننـد. چـرا کشـور رو تعطیل نمی 
کنید تا زنجیره این بیماری منحوس قطع بشه؟

  وزیـر تعـاون آقـای شـریعتمداری شـما بـرای  •
تامیـن  بگیـران  مسـتمری  افتادگـی  عقـب 
اجتماعی وکارگـران باید جواب گو باشـی چون 
بـا توافقی کـه شـما و کارفرما هر سـال مـی کنید 
ضربـه شـدیدی بـه مـا مـی زنیـد. دلیـل ایـن کـه 

مجلـس ورود نمـی کنـد چیسـت؟
  چـرا از گـران فروشـی خودروسـازان مطلبـی  •

نمـی نویسـید؟ از زمانی کـه اعلام کردن هر سـه 
ماه قیمت هـای جدیـد اعمال می شـود یـک ماه 
بیشـتر نگذشـته، پـس بـا چـه مجـوزی در طـرح 
فروش جدید قیمـت هـا را 30  میلیون بـالا برده 

انـد؟ چـرا تعزیـرات کاری نمـی کنه؟
  بـرادر عزیـز ی که گفته چرا شـرط سـنی برای  •

ریاسـت جمهوری 70مصوب شـده، عزیـز برادر 
70هم زیاد اسـت. در دنیـای امروز خصوصـاً در 
ایران 60بهتر بود چون انسان توانش به سرعت 

کم می شـود.
  گرانـی عیـن قـارچ مـی ماند. سـریع رشـد می  •

کنـد. بایـد بـا سـم قـوی از ریشـه خشـک شـود. 
ارزانی گیاهی اسـت خـوش بو و خـوش خوراک 
که همه اسـتقبال مـی کنند بـه جز حیـوان های 
مفت خور که دوسـت دارند بـا زرنگـی دور و بری 

هـای خودشـان را آزار بدهنـد.
مثـل  • کسـانی  حقـوق  داره.  خنـده  واقعـا    

بازنشسته ها و آموزش و پرورشی ها که کار نمی 
کنن از حقوق کارمندان وکارگران بیشترشده، 

مثـلا سـال جهـش تولیـده!
توانسـت  • چگونـه  آمریـکا  کـه  دیـد  بایـد    

پرشورترین انتخابات در تاریخ این کشـور را رقم 
بزند؟ به طـوری کـه 75 در صد واجدان شـرایط 
حـق رای در آن شـرکت کردنـد؟ در حالـی کـه 
ناآرامی های اجتماعـی و بیمـاری کرونا موجب 
کم رنـگ شـدن شـرکت در انتخابـات می شـود.

  دسـتور سـتاد کرونـا بـرای نقـض کننـدگان  •
اصناف چـرا عملـی نمـی شـود؟ بیشترشـان باز 
هسـتند به خصـوص در نوبت عصـر. جـان مردم 
برایشـان ارزشـی نـدارد. تعزیـرات در خـواب 
اسـت. فقـط شـعار مـی دهنـد و هیـچ نظارتـی 

ندارنـد.
  در ایـن مملکـت وقتـی نـرخ ارز بـالا مـی رود  •

کسـی نمی گوید به خاطر سیاسـت های ماست 
امـا وقتـی پاییـن مـی آیـد باعـث و بانـی پیـدا مـی 

کنـد.
  در وضعیـت قرمـز کرونـا بهتـر اسـت قیمـت  •

محصـولات بهداشـتی و شـوینده هـا رو بیـارن 
پاییـن تـا تمـام اقشـار جامعـه بتونـن اسـتفاده و 

بهداشـت رو رعایـت کنـن.

یادداشت  روز

  سید محمدرضا دماوندی 
international@khorasannews.com

ایران و تاملی بر چگونگی 
پایان جنگ قره باغ 

45 روزه میان جمهوری آذربــایــجــان و  جنگ 
ارمنستان بر سر قره باغ نیمه شب گذشته با امضای 
توافق نامه سه جانبه میان پوتین، علی اف و پاشینیان 
به پایان رسید و آرایش سیاسی این منطقه پس از 
26 سال وضعیت نه جنگ و نه صلح، تغییر اساسی 
پیدا کــرد. جنگی کوتاه اما خونین که بر اساس 
برآوردهای اولیه 15 هزار کشته، 30 هزار مجروح، 
هــزاران آواره و فراتر از یک میلیارد دلار خسارت 
ناشی از مصرف یا انهدام تجهیزات نظامی به جا 
گذاشته است. طی این درگیری، سه مرحله توافق 
برای اجرای آتش بس با میانجی گری روسیه و آمریکا 
که از روسای مشترک گروه مینسک هستند به دست 
آمد ولی هربار آتش بس آغاز نشده، نقض شد اما پس 
از امضای توافق نامه اخیر، روسیه بلافاصله با اعزام 
نیروهای حافظ صلح به منطقه نشان داد اراده جدی 

برای برقراری آرامش شکل گرفته است.
 توافق نامه جدید که به امضای روســای جمهور 
روسیه و آذربایجان و نخست وزیر ارمنستان رسیده 
و قرار است رئیس جمهور ترکیه نیز آن را امضا کند، 
در 9 بند منعقد شده که بر اساس آن طرفین باید در 
مواضع فعلی خود متوقف شوند، ارمنستان مناطق 
اغ دام – کلبجر و لاچین را طی چند روز آینده به 
آذربایجان بازگرداند، نیروهای حافظ صلح روسیه 
در منطقه مستقر شوند، اسرا و اجساد کشته شدگان 
مبادله شوند، مسیر جدید برای برقراری ارتباط بین 
ارمنستان و قره باغ کوهستانی ایجاد و در مقابل 

کریدور ارتباطی بــرای اتصال نخجوان به خاک 
جمهوری آذربایجان در نظر گرفته شود.

درواقع بر اساس این توافق جمهوری آذربایجان 
سرزمین های از دست رفته خود را بازپس می گیرد 
عــلاوه بر این که کریدوری محافظت شده برای 
اتصال نخجوان به سرزمین اصلی به دست خواهد 
آورد. ترکیه به مــدد همین کریدور و پیوستگی 
نخجوان به ترکیه رویای دریای مدیترانه – دریای 
خزر را تحقق یافته می بیند و ارمنستان از بار سنگین 
هفت شهر اشغالی رها می شود و در مقابل تضمین 
جدی برای حفظ قره باغ کوهستانی به دست می 
آورد اگرچه اعتراضات جدی بخش هایی از جامعه 
ارمنستان به این توافق وجــود دارد و حتی خود 
پاشینیان هم گفته مجبور به پذیرش این طرح شده 
است. روسیه نیز جای پای خود را برای پنج سال و 
قابل تمدید در دوره های پنج ساله دیگر در قره باغ 
محکم کرده و عملا دست آمریکا و فرانسه دو رئیس 
دیگر مشترک گروه مینسک را از منطقه کوتاه می 

کند اما آیا ایران از این توافق نامه نفعی خواهد برد؟
 چهاردهم مهر مــاه در حالی که 10روز از آغاز 
جنگ میان آذربایجان و ارمنستان می گذشت، 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان اعــلام کرد 
ایران طرحی برای پایان دادن به درگیری ها تهیه 
کرده که جزئیات آن اعلام خواهد شد اما این طرح 
که بسیاری از کارشناسان برجسته حوزه قفقاز از 
چگونگی تدوین آن اظهار بی اطلاعی می کردند 
و مفاد آن نیز مشخص نبود تا ششم آبان و آغاز سفر 
دوره ای عراقچی معاون سیاسی وزارت خارجه به 
چهارکشورآذربایجان، روسیه، ارمنستان و ترکیه 
به مدت 22 روز در حالت بلاتکلیفی باقی ماند. 
اگر چه مقام های روسیه اعــلام کردند که طرح 
صلح پیشنهادی ایران را که تا حد زیادی مبتنی 
بر قطعنامه های سازمان ملل و ضرورت رسیدن 
طرف ذی حق به حقوق خود بود، در نظر خواهند 
گرفت  اما  رصد اخبار، اظهار نظرها و مصاحبه های 
مقام های چهار کشور مرتبط با این مناقشه نشان 

می داد در همان روزهای سفر فرستاده ایران به 
منطقه و بعد از آن رایزنی های گسترده ای برای 
به سرانجام رساندن متن توافق نامه ای که حالابه 
امضا رسیده، در جریان بوده است البته بدون 

حضور ایران .
نکته حائز اهمیت در این توافق نامه گنجاندن 
بندی مبنی بر ایجاد کریدور اتصال نخجوان به 
خاک آذربایجان است که تضمین امنیت و کنترل 
عبور و مرور بر عهده روسیه گذاشته شده است. 
ایجاد این کریدور به روز رسانی شده طرح »پاول 
گوبل« است که اگرچه همانند آن طرح ارتباط 
ایران با ارمنستان را قطع نمی کند امامی تواند 
زمینه ساز رویای اردوغان و تحقق شعار به سوی 
شرق او باشد. به عبارتی این توافق و پیامدهای 
آن دست ترکیه را در کریدور شرق تا حد زیادی 
باز خواهد کرد و ضمن کاستن وابستگی باکو 
به تهران که خود اهرمی برای کنترل رفتار های  
دولــت علی اف به شمار می رفــت، وزن و تاثیر 
گذاری ایران در یکی از نقاط مهم پیرامونی خود را 
کمتر از گذشته خواهد کرد. اگرچه پایان درگیری 
در کنار مرزهای کشورمان به خودی خود خبر 
خوبی است و استقرار نیروهای حافظ صلح روسی  
می تواند مقدمه خروج و حتی پاک سازی گروه 
های تکفیری باشد که بعد از شعله ور شدن جنگ 
اخیر در قره باغ  با حمایت ترکیه به این منطقه 
گسیل شده بودند اما   در مجموع  به نظر  می رسد 
کم توجهی به محیط پیرامون و بهره نگرفتن از 
مولفه هایی که برگ برنده در حوزه تمدنی ایران 
محسوب می شوند، موجب شده زمین بازی بیشتر 
از قبل در اختیار رقبا قرار بگیرد. برای بازگشت به 
شرایط قابل قبول و سپس ایفای نقشی که از ایران 
با تکیه بر عقبه های تاریخی،فرهنگی و ... انتظار 
می رود، ضرورت دارد هرچه زودتر رویکرد ایران 
در منطقه طلایی قفقاز جنوبی به صورت ویژه و با 
استفاده از توان تمام کارشناسان خبره بازنگری 

شود. شاید فردا دیر باشد.
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سخنگوی سازمان بهداشت جهانی:باید منتظر نتایج آزمایش های واکسن فایزر باشیم

خبرنگار- فائقه انوار/ مترجم- ساراخلیقی 
سخنگوی سازمان جهانی بهداشت درباره تایید واکسن فایزر - بیون 

تک در درمان کرونا، با تاکید بر این که منتظر نتایج آزمایش های 
بالینی، ایمنی و مدت محافظت  این واکسن  هستیم، اضافه کرد: 
ساخت یک واکسن ایمن و موثر  و تولید دوز کافی و اطمینان از 
دسترسی عادلانه و منصفانه در جهان، فرایندی زمان بر است.

دکتر مارگارت هریس که به سوالات خراسان درباره واکسن تولید 
شده توسط شرکت فایزر با همکاری شرکت بیون تک آلمان پاسخ  می 

داد، در باره این پرسش که آیا سازمان جهانی بهداشت مجوز این واکسن را صادر 
کرده است؟ گفت: سازمان جهانی بهداشت مشتاقانه منتظر نتایج آزمایش های 
بالینی دقیق  و کاملًا مطابق با نتایج آزمایش های بالینی)قدرت جلوگیری از 
بیماری کرونا(، ایمنی )بروز واکنش های نامطلوب به واکسن( و مدت محافظت 
است.مارگارت هریس تصریح  کرد: جهان در زمینه مبارزه با بیماری کووید-19 
نــوآوری و همکاری علمی بی سابقه ای را تجربه می کند. یک نتیجه از این 
همکاری، خط تولید واکسن  با 47 نامزد در مرحله بالینی است، از جمله 10 

آزمایش بالینی در فاز3 که یکی از آن ها واکسن  فایزر-بیون تک  است.

سخنگوی سازمان جهانی بهداشت در ادامه  افزود: با این حال در 
برابر ساخت و تولید واکسن هایی با ایمنی و اثربخشی موثر در 
پیشگیری از کرونا، چالش های زیــادی وجود دارد که باید 

برطرف شود.
وی درباره زمان احتمالی توزیع این واکسن ها  در جهان  نیز 
گفت: ساخت یک واکسن ایمن و موثر و تولید دوز کافی 
ــادی از  و اطمینان از دسترسی عادلانه و منصفانه تعداد زی
مردم در هر نقطه جهان پروسه زمان بری است بنابراین ما باید به 

رعایت  پروتکل ها  و اقدامات بهداشت عمومی ادامه دهیم چون می دانیم در 
جلوگیری از عفونت و شکستن زنجیره انتقال موثر است.

دکتر هریس دربــاره توزیع عادلانه واکسن فایزر-بیون تک نیز تاکید  کرد: 
تولید واکسن یک مبارزه بین شرکت ها یا کشورها نیست بلکه مبارزه با ویروس 
کووید-19  است. خواسته همه ما تولید چندین واکسن ایمن و پیشرفته در کوتاه 
ترین زمان  بدون آسیب زدن به اصول اساسی کارایی و ایمنی است بنابراین ما 
باید با همبستگی، کاراترین محصولات را در کمترین زمان به دست آوریم و آن را 

بنابر اخلاق و برابری در دسترس هرچه بیشتر مردم جهان قرار دهیم.

هیچ کس پاسخ گوی گرانی مرغ  در خراسان جنوبی  نیست!
 مرغ همچنان گران و خارج از مصوبه دولت در خراسان جنوبی به مردم عرضه 
می شود و هیچ کس پاسخ گو نیست که چرا مصوبه دولت در خصوص عرضه 
مرغ اجرا نمی شود؟ جالب است در تهران مرغ با قیمت 20 هزار و 500 
تومان عرضه می شود اما در بیرجند بیش از 23 هزار تومان است. خبرنگار 
ما به سراغ صمت رفت تا بپرسد که چرا مصوبه دولت در خصوص قیمت مرغ 
در استان اجرایی نمی شود؟ چرا مردم باید مرغ را در بیرجند از تهران گران 

تر بخرند؟روابط عمومی سازمان صمت خراسان جنوبی در پاسخ به خراسان 
گفت: در چند روز گذشته این مسئولیت به سازمان جهاد کشاورزی واگذار 
شده است. خبرنگار ما با »قوسی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی تماس 
گرفت که وی گفت: صمت می گوید سازمان جهاد کشاورزی باید پاسخ 
گو باشد، بله مربوط به ماست اما هنوز ساز وکار و دستورالعملی به ما ابلاغ 

نشده است.


